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19 nëntor 2025, 
Prishtinë 

 
Vendim i Bordit të FBK-së i datës 19.11.2025, Prishtinë 

 
Në përputhje të kompetencave të Bordit të Federatës së Basketbollit të Kosovës (FBK), të përcaktuara në 
Statutin e FBK-së, si dhe duke u bazuar në propozimin e Kryetarit të FBK-së, Arben Fetahu, Bordi i FBK-
së më 19.11.2025 ka miratuar si vijon: 
 

• Emërohet Bujar Loci në pozitën e Kryetrajnerit të Përfaqësueses A të Meshkujve të Kosovës. 
• Emërohen Petrit Zeqiri dhe Andin Rashica në pozitën e ndihmëtrajnerëve të Përfaqësueses së 

Kosovës 
për ndeshjen kundër Shqipërisë në kuadër të parakualifikimeve për FIBA EuroBasket 2029. 

 
Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit nga Bordi i FBK-së dhe i komunikohet Drejtorit të 
Përfaqësueseve të Kosovës dhe palëve të tjera relevante për ekzekutim. 
 
 
Në emër të Bordit të FBK-së, 
 
Arben FETAHU 
 
__________________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 
  
 
 
 
 
 


